
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 34 

Adunanza del  15.04.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : 8° FIERA DEL PANE, FORMAGGIO E SALAME.           
 
L’anno duemilaquindici addì quindici  del mese di aprile alle ore 17,30 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Assente 

 
 
 Presenti n.   2   Assenti n.   1 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 34 del 15.04.2015 
 

8° FIERA DEL PANE, FORMAGGIO E SALAME.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 43 del 29.3.2007 è stata istituita la 
fiera di promozione del territorio denominata “Fiera del pane, formaggio e del salame” che, per il 
corrente anno, la fiera si svolgerà domenica 10 maggio 2015; 
RILEVATO che l’organizzazione logistica dei predetti eventi comporta l’acquisizione dei seguenti 
servizi/forniture: 

- servizio di noleggio di n. 13 gazebo da mettere gratuitamente a disposizioni dei 
partecipanti alla fiera; 

- salumi, formaggi e bevande per l’allestimento dello stand comunale nell’ambito della fiera, 
in quantità sufficiente ad offrire assaggi gratuiti; 

- stampa volantini pubblicitari dell’evento e relativa distribuzione; 
- impianto elettrico provvisorio; 
- attrezzature connesse all’allestimento degli intrattenimenti musicali; 

RITENUTO di affidare alla Pro Loco di Trescore tutti gli adempimenti logistici ed organizzativi 
dell’evento, sopra elencati; 
EVIDENZIATO che al termine della manifestazione il Comune erogherà un contributo pari alle 
spese documentate  sostenute dalla Pro Loco per l’organizzazione dell’evento, per un importo 
massimo di € 2.700,00. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 
 

DELIBERA 
1. Di affidare alla Pro Loco Trescore Cremasco l’organizzazione tecnico-logistica                          

dell’ 8° Fiera del Pane Formaggio, Salame, che si svolgerà il 10 maggio 2015, come 
meglio indicata in premessa. 

2. Di impegnare  la relativa spesa presunta complessiva di € 2.700,00 imputandola 
all’intervento 1.05.02.05 capitolo  5210  del  bilancio 2015; 

 
 
 
Stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti, espressi dagli aventi diritto in forma palese per 
alzata di mano: 

DELIBERA 
3 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’Art.134 

del D.Lgs.267/2000.  
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 30.04.2015        al 14.05.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 30.04.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVO LE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa  Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  30.04.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


